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Svar på spørgsmål 88 (Alm. del): 20-02-2008 

I brev af 30. januar 2008 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 88: 

" Vil ministeren redegøre for, hvad og hvilke vejledningsmaterialer der er 

udsendt i forbindelse med ikrafttrædelse af lov om ungdomsuddannelse 

for unge med særlige behov og frem til nu?" 

 

Svar: 

Foruden lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (lov 

564 af 6. juni 2007) er der fra Undervisningsministeriet udsendt en ud-

dybende bekendtgørelse om ungdomsuddannelse for unge med særlige 

behov (bekendtgørelse 974 af 19. juli 2007).  

 

Lovens bestemmelser fastsætter rammerne for tilrettelæggelsen af de 

individuelle uddannelsesforløb, som er essensen af ungdomsuddannelse 

for unge med særlige behov. Bekendtgørelsen udfolder disse rammer i 

forhold til de overordnede elementer for tilrettelæggelse af uddannelsen, 

herunder eksempelvis om procedure for iværksættelse, indholdet af ud-

dannelsen, kompetencepapiret og klagemuligheder. Alt i alt er det min 

vurdering, at bekendtgørelsen giver klare og brugbare retningslinjer for 

kommunernes og Ungdommens Uddannelsesvejlednings arbejde med at 

tilrettelægge ungdomsuddannelsen. 

 

Jeg kan også oplyse, at jeg netop har sendt et brev til samtlige kommu-

nalbestyrelser, hvori jeg præciserer kommunernes ansvar for at give til-

bud til unge omfattet af loven, uanset at der ikke er opnået enighed mel-

lem KL og regeringen om økonomien i uddannelsen, jf. også mit svar på 

udvalgets spørgsmål 90. 

 

Både forud for og siden lovens ikrafttrædelse har mine embedsmænd 

afholdt og deltaget i informationsmøder og andre aktiviteter med henblik 
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på at orientere centrale repræsentanter for organisationer, kommuner og 

andre aktører om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov. 

 

Vi arbejder løbende med at afklare spørgsmål og supplere de ovennævn-

te aktiviteter. Som jeg har redegjort for i mit svar på udvalgets spørgsmål 

84, er mine embedsmænd i færd med at lægge sidste hånd på en informa-

tionsfolder rettet mod de unge og deres pårørende. Og der vil på Under-

visningsministeriets hjemmeside blive lagt supplerende oplysninger. 

 

Jeg vil desuden bruge den viden, vi får fra den første del af den løbende 

evaluering i foråret 2008, som grundlag for yderligere vejledning til 

kommuner og Ungdommens Uddannelsesvejledning, herunder til at sup-

plere lov og bekendtgørelse med eksempler på, hvordan forskellige ud-

dannelsesforløb kan sammensættes. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


